ПРОЕКТ
Приложение № 2

к извещению о проведении

открытого конкурса № 02/12

 на поставку транспортного

средства
    Договор № 2
 На поставку транспортного средства
г. Заводоуковск

                                                                   «_____» _______ 2012г.

Государственное автономное учреждение Тюменской области «Заводоуковская районная станция по борьбе с болезнями животных», в лице начальника Ермолина Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое далее «Заказчик» с одной стороны, и ____________________ _____________, в лице ________________________, действующего на основании _______________ _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, именуемые  в дальнейшем совместно «Стороны»,  в соответствии с протоколом заседания конкурсной комиссии № _______ от _________, по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе № ________ на  приобретение Транспортного средства от _______________, заключили настоящий договор (далее договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать Заказчику автотранспортное средство _______________, согласно Спецификации (приложение № 1 к настоящему Договору), а Заказчик принять и оплатить этот товар на условиях, указанных в настоящем Договоре. Спецификация (приложение №1) является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1  Цена Договора, в соответствии со спецификацией, составляет _______ рублей (____________________________________________), НДС -________.

2.2  Цена Договора является фиксированной и не подлежит пересмотру до полного исполнения сторонами своих обязательств. Цена включает в себя стоимость товара, налоги, сборы, пошлины и другие расходы, связанные с реализацией настоящего договора.

2.3  Расчет с Поставщиком за товар будет произведен : с момента подписания договора оплата производится 30% от цены договора, далее оплата производится по факту поставки транспортного средства.
2.4  Датой платежа считается зачисление денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.СРОКИ ПОСТАВКИ

3.1  Поставщик обязан осуществить передачу автотранспортного средства в срок не позднее 100 календарных  дней  с момента подписания настоящего Договора

3.2 Датой поставки товара считается дата приемки товара Заказчиком, подписания сторонами акта приема-передачи товара (по количеству, качеству, комплектности) необходимыми маркировками, наклейками и пломбами в соответствии с законодательством РФ.
4.КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ И ГАРАНТИЯ

4.1  Поставщик гарантирует, что качество поставляемых автотранспортного средства соответствует требованиям, предъявляемых к данному виду товара в соответствии с действующим законодательством, стандартами и техническими условиями. Товар должен маркироваться в соответствии с установленными для данного вида товаров стандартами и техническими условиями, а также с иными требованиями, предъявляемыми к указанным товарам.

4.2  Наименование, количество и цена автотранспортного средства, поставляемого по настоящему Договору, должны точно соответствовать Спецификации (приложение №1). Маркировка товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы товара при его приемке.

4.3 При несоответствии товара по количеству и (или) качеству Заказчик не принимает товар, а Поставщик производит его замену. Все расходы по замене некачественного, некомплектного товара и восполнению недостачи производятся за счет, силами и  средствами Поставщика.

4.4 Товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации, не восстановленным, не ранее 2012 года выпуска, не является предметом ареста, не обременен правами третьих лиц и не участвовавшем в тестдрайфе.

4.5 Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности  жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, установленным законодательствам РФ. Товар должен иметь необходимые маркировки, наклейки и пломбы в соответствии с законодательством РФ. Качество  товара должно соответствовать ГОСТу на данный вид товара.
4.6 Гарантийный срок не должен быть меньше установлено заводом изготовителем.
5.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1 Поставщик обязуется:

5.1.1 Поставить  автотранспортное средство Заказчику в количестве и качестве, предусмотренном в Спецификации (приложение №1).

5.1.2 Поставить автотранспортное средство надлежащего качества, соответствующего требованиям обязательной сертификации.

5.1.3 Представить Заказчику сертификаты изготовителя на товар и возможность осуществить проверку качества при его приемке.

5.1.4 Расходы по возврату товара или отправке его в ремонт, восстановлению, замене и доукомплектованию в период действия гарантийного срока производятся за счет Поставщика.

5.2 Заказчик обязуется:

5.2.1 Принять автотранспортное средство, осуществить проверку качества при его получении.

5.2.2 Произвести оплату поставленного товара в порядке и сроки, определенные разделом 2 настоящего Договора.

5.2.3 В случае недопоставки товара или обнаружения брака или дефектов, поломки товара не по вине Заказчика сделать отметки об этом в накладной, а также составить в 2-х экземплярах акт о браке, некачественности, недостаче, некомплектности с участием уполномоченного представителя Поставщика, который действует на основании доверенности на право сдачи-приемки товара по качеству, количеству, комплектности. При отказе представителя Поставщика от составления акта о браке и (или) некомплектности, недостаче, данный акт составляется Заказчиком самостоятельно и направляется Поставщику в течение 5 банковских дней после составления акта.

5.2.4 При установлении фактов, указанных в п.5.2.3. настоящего Договора, обязан направить Поставщику претензию с приложением акта, а Поставщик обязан в течение 15 банковских дней с момента направления претензии Заказчиком восполнить недостающее количество, доукомплектовать товар, осуществить замену некачественного товара.

5.2.5 В случи обнаружении дефекта в течении гарантийного срока Заказчик вправе потребовать их устранения за счет поставщика. При не устраняемых дефектах, а также недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходах или затрат времени, выявления неоднократно либо проявляющихся повторно после устранения и других подобных недостатков, заказчик вправе потребовать замены товара.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение сроков исполнения обязательств, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего договора, Заказчик вправе потребовать уплаты в местный бюджет неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательств.

6.2. При несоблюдении предусмотренных настоящим договором сроков платежей Поставщик вправе потребовать уплаты неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Неустойка начисляется за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательств.

6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, включая упущенную выгоду.

6.4. Уплата неустойки не освобождает Поставщика от исполнения  предусмотренных данным контрактом обязательств или устранения нарушений.
7.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1  В случае наступления обстоятельств, не позволяющих полностью или частично осуществить любой из сторон свои обязательства по настоящему Договору, а именно: пожара, военных действий, стихийных бедствий, изменения законодательства или любых других обстоятельств, не зависящих от воли сторон, если эти обстоятельства прямо влияют на выполнение данного Договора, срок выполнения стороной своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать вышеуказанные обстоятельства.

7.2  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно информировать другую сторону о наступлении и прекращении данных обстоятельств, приложив к извещению справку соответствующего государственного органа, копию нормативного правового акта.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1 Все споры или разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров между сторонами.

8.2  В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они будут рассматриваться в Арбитражном суде Ростовской области, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «____» ___________________ 2012 года.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	               ЗАКАЗЧИК:
	ПРОДАВЕЦ:

	Государственное автономное учреждение Тюменской области

  «Заводоуковская районная станция по борьбе с болезнями животных»

Адрес:627144 Тюменская область,
 г. Заводоуковск, ул. Совхозная, д. 180
Тел.: 8(34542) 2-61-14
Банковские реквизиты:

ИНН 7215010210
КПП 720701001
Департамент финансов Тюменской области, ГАУ ТО «Заводоуковская районная станция по борьбе с болезнями животных»  ЛС112050998 ЗРСБ

БИК 047102001
Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Тюменской области г. Тюмень.

Р/с 40601810400003000001
Начальник

                     ________________/С.И.Ермолин/

М.П.

                                                                                               Приложение №1 к договору поставки

транспортного средства

СПЕЦИФИКАЦИЯ К ТРАНСПОРТНОМУ СРЕДСТВУ

Технические характеристики

	Модель
	Skoda Octavia

	Тип кузова
	лифтбек

	Тип трансмиссии
	Механическая 5-ступенчатая

	Число дверей
	5

	Габариты кузова (длина/ширина/высота), мм
	4569/1769/1462

	Число мест
	5

	Количество рядов сидений
	2

	Объем топливного бака, л
	55

	Вместимость багажника, л
	560

	Max мощность л.с.(кВт) при об/мин
	102(75)/5600

	Max крутящий момент н/м(кг/м) при об/мин
	148(15)/3800

	Тип двигателя
	Рядный, 4-цилиндровый, инжектор

	Используемое топливо
	Бензин АИ-95

	Экологический тип двигателя
	Евро-4

	Передние тормоза
	Дисковые вентилируемые

	Задние тормоза
	дисковые

	Клириес (высота дорожного просвета) мм
	140

	Колесная база, мм
	2578

Комплектация автомобиля

1.  АВS
2. Day Light (дневные ходовые огни)

3. Боковые зеркала с обогревом, повторителями указателя поворота (черные)

4. Датчик внешней температуры

5. Два подголовника с переди и сзади

6. Усилитель руля с регулировкой в зависимости от скорости

7. Косметическое зеркало для переднего пассажира

8. Крепление для детского кресла на заднем сиденье

9. 4-спицевое рулевое колесо (без хромированной вставки)

10. Радиоподготовка (4 динамика, антенна)

11. Микролифт передних сидений (сиденья с поясничной поддержкой)

12. Наружные дверные ручки черные

13. Исполнение для курящих

14. Передние стеклоподъемники

15. Подготовка под установку багажника на крыше

16. Подсветка багажного отделения
17. Подушка безопастности водителя

18. Полноразмерное запасное колесо, балонный ключ и домкрат

19. Складывающаяся спинка заднего сиденья (в соотношении 1/3 и 2/3)

20. Стальные диски 6J х 15 с полноразмерными колпаками

21. Теплозащитное остекленение

22. Форсунки омывателя ветрового стекла с обогревом

23. Центральный замок с дистанционным управлением (2 складных ключа)
24. Задние брызговики

25. Цвет металлик

26. Передние брызговики

27. Стальная защита картера двигателя

28. Ковры салона (резина)

29. Ковер багажника (резина)

30. Дорожный набор

         Товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации, не восстановленным, не ранее 2012 года выпуска, не является предметом ареста,  не участвовавшем в тестдрайфе и не обременен правами третьих лиц.
Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, установленным законодательством РФ, Товар должен иметь необходимые маркировки, наклейки и пломбы в соответствии с законодательством РФ. Качество товара должно соответствовать ГОСТу на данный вид товара. Гарантийный срок не должен быть меньше установлено заводом изготовителем

        В случае обнаружения дефекта в течении гарантийного срока Заказчик вправе потребовать их устранения за счет поставщика. При не устраняемых дефектах, а также недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходах или затрат времени, выявления неоднократно либо проявляющихся повторно после устранения и других подобных недостатков, заказчик вправе потребовать замены товара. Расходы по возврату товара или отправке его в ремонт, восстановлению, замене и доукомплектованию в период действия гарантийного срока производятся за счет Поставщика

ЗАКАЗЧИК:                                                                                   ПОСТАВЩИК:
Начальник ГАУ ТО «Заводоуковская

районная станция по борьбе с

болезнями животных»

_______________/С.И. Ермолин/                                          _______________/_______________/

М.П.                                                                                            М.П.